
PAVOJAI GAMTOJE: 

VABZDŽIAI, GRYBAI, UOGOS 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro  
Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Edita Šulcienė 
El. p. edita.sulciene@sveikatos-biuras.lt, Tel. 8-676-84857 
www.sveikatos-biuras.lt   

Vengiant vapsvų, 

širšių ir bičių 

gamtoje 

nesikvėpinkite 

stipriais 

kvepalais. 

Uodams ir 

kitiems 

vabzdžiams 

atbaidyti 

vartokite 

specialias 

priemones. 

Natūraliais 

repelentais gali 

būti citrinžolės ar 

levandų eterinis 

aliejus. Jais 

būtina pasitepti 

rankas, kaklą, 

kaktą. 

Žinokite visų 

namuose ir sode 

auginamų augalų 

pavadinimus, 

pasiskaitykite 

apie juos, kad 

žinotumėte, 

kurie jų nuodingi 

ir kelia pavojų 

vaikams. 

Patikrinkite savo 

sodą, taip pat ir 

nežinomą 

teritoriją, prieš 

leisdami vaikui 

jame žaisti. 

Pasidomėkite 

Jums nežinomais 

augalais 

paaiškinkite 

vaikams, kodėl 

negalima jų 

valgyti. 

Rinkite tik 

gerai 

pažįstamus 

grybus. 

Nevalgykite 

nežinia kieno 

rinktų grybų. 

Tyrimai rodo, 

kad neretai 

apsinuodijama 

vyresnio 

amžiaus ir 

turinčių regos 

sutrikimų 

asmenų 

rinktais 

grybais. 

Miške 

uogaujant, 

grybaujant 

neužlipkite ant 

gyvatės, 

nekiškite rankos 

po šaknimis, 

kelmais. Pamatę 

gyvatę 

negaudykite jos. 

Gyvatė kanda tik 

gindamasi. 

Įkandus gyvatei - 

įmobilizuokite 

galūnę ir 

kreipkitės į 

gydymo įstaigą. 

Miške dėvėkite 

ilgas kelnes, 

aulinius batus. 


